
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

 

Zpráva o činnosti 

občanského sdružení 

Bezpečný Šumperk o.s. 

v roce 2012 

 

 
 
 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 2/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 3/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Obsah 

Jednání rady sdružení ..................................................................................................... 5 

Vybrané informace z činnosti sdružení .......................................................................... 5 

Bundy a deky pro potřebné do mrazivých dnů .......................................................... 5 

Úspěšné žádosti o granty Města Šumperka 2012 ...................................................... 6 

Pátek 13. – „Den požární bezpečnosti“ ...................................................................... 6 

Nové internetové stránky ........................................................................................... 6 

Záchrana života tonoucímu chlapci ............................................................................ 7 

Ocenění zachránce života ........................................................................................... 8 

Škola a neštěstí ........................................................................................................... 8 

Den na Mírově ............................................................................................................ 9 

Ocenění za záchranu života studentky ..................................................................... 10 

Hlídky mladých zdravotníků, okresní kolo ............................................................... 10 

Jakub Kulíšek ............................................................................................................ 10 

Komunitní plánování sociálních služeb ve městě Šumperk ..................................... 11 

Propagační předměty ............................................................................................... 11 

Podpořili jsme akci "Šumperský hafan 2012" .......................................................... 12 

Ocenili jsme zachránce dítěte .................................................................................. 12 

Seminář - Divácké násilí ............................................................................................ 12 

Členství v UNO .......................................................................................................... 13 

Registrace - NUGET .................................................................................................. 13 

Setkání sportovců - hasičů 2012 .............................................................................. 14 

Ocenění zachránců tonoucí osoby z ledu ................................................................. 14 

Hospodaření ................................................................................................................. 15 

 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 4/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 5/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Jednání rady sdružení 

Předseda sdružení svolal v roce 2012 celkem čtyři jednání rady sdružení, a to 

15. ledna 2012, 27. února 2012, 16. března 2012 a 18. září 2012. Z těchto čtyř jednání dvě 

jednání rady sdružení v souladu s čl 6.2.11. stanov sdružení a s ohledem na potřebu a obsah 

jednání uskutečnil předseda sdružení elektronické jednání rady sdružení Bezpečný Šumperk 

o.s. , formou výměnou emailů. 

Zápisy z jednání rady sdružení jsou přístupné pro členy sdružení v neveřejné části 

webových stránek sdružení na www. bezpecnysumperk.cz. O umístění zápisů do neveřejné 

části www stránek byli členové sdružení předsedou informováni. 

 

Vybrané informace z činnosti sdružení 

Bundy a deky pro potřebné do mrazivých dnů 

Občanské sdružení Bezpečný Šumperk o.s. 

společně s Českým červeným křížem v Šumperku 

zorganizovalo akci, kdy 19. února 2012 byly předány 

deky a teplé oblečení pro potřebné do déletrvajících 

mrazivých dnů, kdy teplota klesala k - 20 °C. 

Policie České republiky a Městská policie Šumperk měli k dispozici bundy a deky pro 

občany, kteří je potřebovali. Několik desítek bund a dek měly k dispozici jednotlivé hlídky a 

dle potřeby je poskytly lidem, kteří je potřebovali nebo by je mohli potřebovat např. 

účastníci dopravních nehod, oběti trestné činnosti, mimořádných událostí apod. Jednalo se o 

zcela nové nepoužité textilie. 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 6/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Úspěšné žádosti o granty Města Šumperka 2012 

Naše sdružení podalo dvě žádosti o granty Města Šumperka v roce 2012. Jednalo se o 

dva projekty: „Pátek 13. - Den pro 112“ a „Den na Mírově 2012“. Žádostem bylo vyhověno, 

požadované dotace byly kráceny, přesto akce s podporou grantů byly úspěšně realizovány. 

Pátek 13. – „Den požární bezpečnosti“ 

Bezpečný Šumperk o.s., Česká 

asociace hasičských důstojníků o.s. ve 

spolupráci z Hasičským záchranným 

sborem České republiky vyhlašuje již 

tradiční „Den požární bezpečnosti“. 

Datum konání není náhodný, jedná se 

každoročně o pátek, na nějž připadne 13. 

den v měsíci, což bylo v roce 2012 13. 

dubna a 13. července. 

Cílem této akce je účinným způsobem propagovat nejenom požární ochranu formou 

preventivně výchovné činnosti směřující k předcházení vzniku požárů, poukazovat na 

činnosti a chování způsobující požáry a také na to, jak se chovat v případě vzniku jakékoliv 

mimořádné události. 

Nové internetové stránky 

Začátkem února 2012 občanské sdružení 

Bezpečný Šumperk o.s. přešlo na nové internetové 

stránky www.bezpecnysumperk.cz . Stránky jsou 

vytvářeny prostřednictvím volně šiřitelného redakčního systému Joomla!.  

 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 7/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Stránky občanského sdružení Bezpečný Šumperk o.s. jsou od základu řešeny do dvou 

úrovní: veřejná - neomezený přístup a pro členy - přístup pouze prostřednictvím přihlášení 

pro registrované - členy občanského sdružení. Pro členy jsou zpřístupněny informace 

výhradně v rámci vnitřní potřeby občanského sdružení. 

Záchrana života tonoucímu chlapci 

V pátek odpoledne (27. dubna 2012 po 15. 

hodině) mohla hra kamarádů u splavu skončit 

obrovskou tragédií. Podle dnes již známých informací 

desetiletý chlapec ze Šumperka skočil do splavu řeky 

Desné u Uničovské ulice v Šumperku. Po skoku se 

chlapec nejprve z vody vynořil a snažil se doplavat ke 

břehu, ale proud vody ho neustále vracel zpět ke 

splavu a poté ho stáhl pod vodu. 

Občanské sdružení Bezpečný Šumperk o.s. a Město Šumperk se rozhodlo poděkovat, 

ocenit a patřičně vyzdvihnout hrdinský čin, který prokázali při záchraně života: Miroslav 

Kašpar, Ladislav Skála se synem, Jakub Rybička a Ondřej Bajaník. 

Zachránci byli k ocenění přijati na radnici Města Šumperka, kde proběhl slavnostní 

akt, při kterém byly předány drobné předměty, a proběhla vzájemná diskuze zúčastněných. 

Příkladný čin žáka Miroslava Kašpara (10 let) byl mimo jiné oceněn předáním věcného daru – 

herní konzoly SONY PSP Vita 3G. 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 8/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Ocenění zachránce života 

Čtvrtek 15. března 2012 po poledni se mohl 

stát tragickým pro basketbalového rozhodčího 

Antonína Vrátného. Nebýt včasného zásahu Jiřího 

Pajera, školníka ZŠ Dr. E. Beneše, mohl mít tento den 

tragický konec, místo toho má svého hrdinu. 

Školník Jiří Pajer viděl, že jdou na rozhodčího mdloby a zachytil ho, čímž omezil 

možnost vzniku poranění následkem pádu. Okamžitou resuscitací mu zachránil život.  

Z výše uvedených důvodů se rozhodli občanské sdružení Bezpečný Šumperk o.s. a 

Město Šumperk poděkovat, ocenit a patřičně vyzdvihnout tento příkladný čin. 

Škola a neštěstí 

Z podnětu některých pedagogů jsme se 

rozhodli uspořádat seminář "Škola a neštěstí", 

zaměřený na to největší neštěstí, ke kterému 

může v souvislosti s aktivitami školy dojít, a to 

je úmrtí dítěte - žáka, studenta.Na základě 

osobních kontaktů se nám podařilo oslovit a 

získat pro exkluzivní vystoupení na semináři 

maminku, učitele a zřizovatele školy se 

zkušeností s úmrtím dítěte na školní akci. V rámci semináře také vystoupil vyšetřovatel 

Policie ČR, psycholog Hasičského záchranného sboru ČR a koordinátor komunitní intervenční 

psychosociální týmu. 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 9/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Den na Mírově 

14. června 2012 se uskutečnil celodenní projekt „Den na Mírově“. Jednalo se 

společný projekt občanského sdružení Bezpečný Šumperk, Věznice Mírov a DDM a ZpDVPP 

Vila Doris Šumperk. Projekt byl uskutečněn za grantové podpory Města Šumperka. 

Z provozně-organizačních důvodů byl tento projekt určen pro školní preventisty, 

zájemce z řad pedagogické veřejnosti a žáků starších 15 let. Bylo vybráno 6 základních škol, z 

kterých se účastnili skupiny ve složení 2 pedagogové a 4 žáci. 

Účastníkům byla zajištěna společná doprava do areálu věznice Mírov. Zde byli nejprve 

v rámci výkladu na sále seznámeni s historií, současností a začleněním věznice Mírov do 

organizační struktury vězeňství v České republice. Dále byli seznámeni s druhy trestů s 

výkonem ve věznicích, výchovou vězňů, používanými zbraněmi, výcvikem služebních psů 

apod. 

Po zajímavých výkladech byli všichni rozděleni do 3 skupin se samostatným 

programem, přičemž byly skupiny ve stanovených intervalech prostřídány. Program byl 

složen z prohlídky přímo uvnitř věznice s následujícím zaměřením: prohlídka hradeb, stráží, 

služební kynologie; vstup do prostoru cel, prohlídka cely, soudní místnosti, společenské 

místnosti, dozorčí služba, kaple, prohlídka výroby, aktivity vězňů apod. 

Lze závěrem konstatovat, že tato akce ve všech, jak z řad pedagogů, ale hlavně u žáků 

zanechala hluboké nevšední zážitky. Pedagogové vyjádřili velký přínos této akce s 

požadavkem na její zopakování. 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 10/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Ocenění za záchranu života studentky 

Jedna běžná vyučovací hodina na šumperském gymnáziu se na konci ledna změnila v 

drama. Při tělocviku dostala infarkt studentka třetího ročníku. 

Díky rychlé pomoci tří učitelů dívka srdeční příhodu přežila a bez následků se zapojila 

zpět do normálního života. Milan Polášek, Kateřina Zelená a Lenka Vavříková byli 28. června 

2012 za svou příkladnou reakci oceněni na šumperské radnici. 

Ocenění bylo organizováno ve spolupráci s Městem Šumperkem. 

Hlídky mladých zdravotníků, okresní kolo 

V úterý 15. května 2012 se uskutečnilo v součinnosti OS ČČK Šumperk, HZS OL ÚO 

Šumperk, Policií ČR Šumperk a Bezpečným Šumperkem o.s. Okresní kolo Hlídek mladých 

zdravotníků I. a II. stupně. Jednalo se o soutěž v poskytování první pomoci. 

Soutěž je určena pro pětičlenná družstva ve dvou věkových kategoriích. Letos se 

zúčastnilo celkem 50 dětí v 10 družstvech; z toho 4 družstva HMZ I. stupně a 6 družstev HMZ 

II. stupně ze 7 ZŠ (ZŠ Hrabová, Horní Studénky, Vikýřovice, Velké Losiny, Údolí Desná, I. ZŠ 

Šumperk a V. ZŠ Šumperk). Děti byly na soutěž dobře připraveny. 

 

Jakub Kulíšek  

26. srpna 2012 při sjíždění řeky tragicky 

zahynul náš člen dozorčí rady Bezpečného 

Šumperka o.s. Ing. Jakub Kulíšek. 

Čest jeho památce ! 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 11/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Komunitní plánování sociálních služeb ve městě Šumperk 

Občanské sdružení Bezpečný Šumperk o.s. se přihlásilo do aktivit Městského úřadu 

Šumperk, kterými je komunitní plánování sociálních služeb.  

Bezpečný Šumperk o.s. se v rámci svých zájmů přihlásilo k možné spolupráci v rámci 

pracovní skupiny zaměřené na aktivity směřující do oblasti „Děti, mládež a rodina“.  

 

Propagační předměty 

V rámci finančních možností naše sdružení pořídilo několik propagačních předmětů. 

Za finanční podpory bylo pořízeno několik blikaček, kovových baterek, kovových lahví, 

rolerů (navijáků) , sad per (tuška a propiska) a vešáčků na tašky. 

           

         



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 12/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Podpořili jsme akci "Šumperský hafan 2012" 

Drobnými propagačními předměty do cen pro vítěze a účastí předsedy sdružení v 

hodnotitelské porotě jsme podpořili akci "Šumperský hafan 2012". 

Již po šesté se sešli psi různých ras, velikostí, barev, stáří i tvarů, s rodokmenem i 

voříšci z ulic s početnými doprovody svých dvounohých páníčků. V neděli 16. září 2012 jim 

patřilo nádvoří Pavlínina dvora v Šumperku. 

Ocenili jsme zachránce dítěte 

Zachráncům přesně o týden později poděkoval na radnici starosta Šumperka Zdeněk 

Brož a předseda občanského sdružení Bezpečný Šumperk Martin Žaitlik. 

Paní Radka Kamlarová, dva příslušníci Policie ČR Jakub Rybička a Bohumil Jelínek a 

další dva strážníci Městské policie Šumperk Milan Nétek a Miroslav Navrátil se podíleli na 

záchraně života jeden a půlroční holčičky. Ta málem vypadla z okna 8. patra panelákového 

bytu v Jesenické ulici. 

Seminář - Divácké násilí 

Ze zkušeností a podnětu představitelů 

složek IZS okresu Šumperk při zajišťování 

bezpečnosti při rizikových sportovních utkáních 

a současných vzrůstajících "nežádoucích 

projevech diváků a návštěvníků při akcích na 

okrese Šumperk, kterých se zúčastňuje větší 

počet osob se rozhodli Bezpečný Šumperk o.s., 

DDM a ZpDVPP Vila Doris, Policie České republiky a Hasičský záchranný sbor Olomouckého 

kraje uspořádat seminář pod názvem „Divácké násilí". 

 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 13/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Na základě osobních kontaktů se podařil oslovit a získat pro exkluzivní vystoupení na 

semináři experty z řad Policie ČR, kteří tuto problematiku v rámci České republiky i v rámci 

mezinárodních spoluprací řeší. Uvedení odborníci mají velké zkušenosti z této oblasti 

nejenom z „národních úrovní“, ale také z akcí úrovní „okresního“ charakteru, kam se nám v 

poslední době problematika „diváckého násilí“ přesouvá.  

Projevy diváckého násilí v České republice nejsou pouze u nejrozšířenějších sportů 

jako je např. fotbal nebo hokej, ale objevuje se již i u méně „masových“ sportů a 

společenských akcí. 

Seminář byl samozřejmě doplněn o zkušenosti od představitelů složek Integrovaného 

záchranného systému okresu Šumperk. 

Členství v UNO 

Bezpečný Šumperk o.s. přistoupilo k zakladatelské smlouvě a souhlasilo se stanovami 

zájmového sdružení právnických osob „Unie nestátních neziskových organizací Olomouckého 

kraje“ (dále jen "UNO") a stalo se řádným členem v UNO v "Šumperské sekci". 

Účelem sdružení je podporovat nestátní neziskové organizace Olomouckého kraje a 

jejich zájmy, které jsou v souladu s principy občanské společnosti. Za tím účelem UNO vytváří 

trvalý prostor pro komunikaci mezi členy UNO a je platformou pro komunikaci a spolupráci s 

orgány veřejné správy, podnikatelským sektorem, dalšími neziskovými organizacemi a jinými 

subjekty. Více info na: www.uno-ok.cz . 

Registrace - NUGET 

V říjnu 2012 bylo naše sdružení zaregistrováno jako zákazník u NUGET, Cash 

prodejna. Tato registrace nám přináší určité výhody při zajišťování občerstvení na našich 

akcích. 



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 14/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Setkání sportovců - hasičů 2012 

Bezpečný Šumperk o.s., 

HZS Olomouckého kraje 

Územního odboru Šumperk a 

Sdružení dobrovolných hasičů 

Šumperk zorganizovali  

16. listopadu 2012 "Setkání 

sportovců - hasičů 2012". 

Toto "uzavřené" setkání 

bylo zorganizováno již podruhé (po loňské premiéře), kdy se touto formou chtělo poděkovat 

nejvýznamnějším sportovcům za rok 2012 z řad dobrovolných a profesionálních hasičů. 

Ocenění zachránců tonoucí osoby z ledu 

Bezpečný Šumperk o.s., Město Šumperk, 

Obec Sudkov a Hasičský záchranný sbor 

Olomouckého kraje, Územní odbor Šumperk, se 

rozhodli ocenit hasiče a udělit "Čestné uznání za 

záchranu lidského života". 

Ocenění hasiči byli přímí účastníci 

záchrany tonoucí osoby z ledu, ke které došlo 8. 

prosince 2012 na rybníce v Sudkově.  



 

Bezpečný Šumperk o.s. 
A. Kašpara 90/1, Šumperk 787 01 
 w w w . b e z p e c n y s u m p e r k . c z  

 

- 15/15 – 
 

IČ: 228 180 22                                                                                    Číslo účtu: 2456411309/0800, Česká spořitelna a.s.,  

 

Hospodaření 

Písemná dokumentace sdružení je vedena řádně a přehledně předsedou sdružení. 

Dokumentace je dostatečně rozčleněna a jednotně založena v rámci samostatného 

pořadače. 

Pokladna pro potřeby sdružení je řádně vedena. 

Sdružení nemá (inventárně veden) žádný majetek. 

Veškeré finanční transakce jsou podloženy účetními doklady. Finanční prostředky byly 

vynakládány pouze podle schválených záměrů sdružení a po projednání v radě sdružení. 

Členské příspěvky byly řádně zaplaceny.  

Přiznání k dani z příjmu právnických osob bude podáno v řádném termínu na místně 

příslušný Finanční úřad v Šumperku. Daňové přiznání podá za občanské sdružení 

Ing. Miroslav Buchta. 

Sdružení využívá jediný účet, zřízený u České spořitelny a.s., číslo 

účtu: 2456411309/0800. 

 

 

 

V Šumperku, dne 28. února 2013. 

Zprávu zpracoval: Ing Martin Žaitlik v.r., předseda sdružení 

 


